
家庭数 
 

令和６年１１月５日 
保護者各位                              

                                      小平市立小平第二小学校 

                                      校 長  小 林 広 二 

学習発表会のご案内 

 

 向寒の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動

にご理解・ご協力をいただいておりますことに心より感謝申し上げます。 

 さて、本校では下記の要項で学習発表会を開催いたします。この学習発表会では、こどもたちが日頃の学習の

成果を様々な方法で発表いたします。こどもたちは今、発表に向けての練習に一生懸命に取り組んでおります。

ご多用のこととは存じますが、こどもたちの学習の成果をご覧くださいますようご案内申し上げます。 

 

                      記 

 

１ 日時   令和６年１１月２９日（金）  【児童鑑賞日】      

              ３０日（土）  【保護者鑑賞日】(受付開始：８時３０分～) 

 

※２９日（金）は、全学年５時間授業。給食あり。（１４：２０下校） 

※３０日（土）は、１年生のみ４時間授業。給食あり。 （１３：１５下校） 

２～６年生は５時間授業。給食あり。（１４：２０下校） 

※発表や鑑賞の時間以外は授業を行う。 

※当日は、登校時のチャイムのみ鳴ります。 

 

２ 場所   体育館 

 

３ 受付   東昇降口 

 

４ お願い（３０日のご来校に際して） 

    ・中庭周辺に駐輪場を設けますが、できるだけ徒歩でお越しください。 

    ・自動車等でのご来校はご遠慮ください。 

    ・上履きを必ずご持参ください。脱いだ靴は、会場内でお持ちいただきますので、袋をご持参ください。 

    ・学校内では、保護者ネームプレートを身に付けてください。 

    ・学校の敷地内は、全面禁煙となっております。 

（会場では） 

    ・受付時には、配布するプログラムが入場券になっています。（学年ごとに色が違います） 

・学年ごとの、保護者入れ替え制です。ごきょうだいがいて、続けてご覧になる場合、誘導に従って、 

体育館内の整列場所に改めてお並びください。 

    ・留守番の難しい未就学のお子さんは、同伴しても構いません。発表の妨げになる場合は退場していた

だくこともありますので、ご了承ください。 

    ・携帯電話は、電源をお切りになるなどの対応をお願いいたします。 

    ・体育館後方に、「撮影場所」を設けます。自席にて撮影する際は、ご自身の頭よりも上には上げずに撮

影してください。なお、フラッシュ撮影は、発表の妨げになりますので、ご遠慮ください。 

 



   ★２年生の保護者の皆様へ★ 

    今年度は交流活動の一環で、２年生の保護者の方限定で、続けて若草学級の発表をご参観いただける 

ことになりました。観客の方が多いほうが、若草のこどもたちの励みになります。 

つきましては、お時間が許されるようでしたら「白マットの保護者席」または「緑のパイプ椅子の保護者席」 

にそのまま移動なさって、若草のこどもたちの発表もご覧いただきたく、お願いいたします。 

（保護者席） （保護者席） （保護者席） （保護者席） 

５ その他 

    ・３０日の体育館での発表時間は８時４５分から１３時５０分を予定しております。各学年の発表開始

時刻は、プログラムでご確認ください。なお、発表開始時刻は進行状況等により多少遅れる場合があ

りますが、予定時刻より早く開始することはありません。 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

６ 会場図   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 若草学級の保護者の方の優先席は、「青マットと、黒パイプ椅子」です。 

                     

                    

体育館出口 

白マット 

 

黒パイプ椅子（保護者席） 

●●●●●●●●●●●● 

●●●●●●●●●●●● 

 

ビデオ席 
ビデオ席 

○○○○〇○ 

○○○○○○ 

 

パイプ椅子 

（保護者席） 

 

 

青マット 

 

白マット 

 

青マット 

 

黒パイプ椅子（保護者席） 

●●●●●●●●●●●● 

●●●●●●●●●●●● 

 
○○○○〇○ 

○○○○○○ 

 

パイプ椅子 

（保護者席） 

 

 

 

○○○○〇○ 

○○○○○○ 

 

パイプ椅子 

（保護者席） 

 

 

 

○○○○〇○ 

○○○○○○ 

 

パイプ椅子 

（保護者席） 

 

 

続
け
て
鑑
賞
す
る
保
護
者
の 

整
列
場
所 

 

体

育

館

入

口

受

付 


